[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]   21.12.2021                                                                                                № 498
	пгт.Лебяжье

О внесении изменений в постановление администрации Лебяжского района от 08.10.2021 №343 «Об утверждении муниципальной программы Лебяжского муниципального округа Кировской области ««Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры, благоустройство территорий Лебяжского муниципального округа»

     В соответствии с решением Думы Лебяжского муниципального округа от 10.12.2021 №78 «О бюджете муниципального образования Лебяжский  муниципальный округ Кировской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» и  постановлением администрации Лебяжского района Кировской области от 10.08.2021 №278 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Лебяжский муниципальный округ Кировской области» администрация Лебяжского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести  изменения в постановление администрации Лебяжского района от 08.10.2021 № 343 «Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры, благоустройство территорий Лебяжского муниципального округа» согласно приложению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации района, начальника управления по  строительству и жизнеобеспечению Сюксина Владимира Вячеславовича.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 01.01.2022г.

	Первый заместитель главы
администрации района

    В.В.Сюксин

ПОДГОТОВЛЕНО

	Главный специалист сектора
жилищно –коммунального хозяйства

	Д.В.Коноплёва

СОГЛАСОВАНО

	Начальник управления по экономике и государственной поддержке сельского хозяйства

	Т.А. Русалеева

Начальник финансового управления

Н.И. Скаредина

Разослать:
	подлинный экземпляр

	-
	№1

	прокуратура Лебяжского района

	-
	№2

	управление по строительству и жизнеобеспечению
	-
	№3

	управление по экономике и государственной
поддержке сельского хозяйства

-

№4

	финансовое управление	 администрации Лебяжского района
	-
	№5

Правовая экспертиза проведена:
заключительная

Главный специалист, юрисконсульт отдела по взаимодействию с органами местного самоуправления, правовой и кадровой работы

	Н.И. Мальцева

Лингвистическая экспертиза проведена:

заключительная

Заведующий отделом
по взаимодействию  с органами местного
самоуправления,  правовой и кадровой работы
	Т.И.Логинова

Коноплёва Дарья Валерьевна
 88(3344)2-04-89
                                                                             Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Лебяжского района Кировской
области
от                     №

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальной программе «Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры, благоустройство территорий Лебяжского муниципального округа»

1. В паспорте муниципальной программы Лебяжского муниципального округа Кировской области «Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры, благоустройство территорий Лебяжского муниципального округа» строки «Объемы  ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы  ассигнований муниципальной программы
	Источники
финансирования
	Расходы, рублей

	2022
год
	2023
год

	2024
год

	итого

	всего
	1 548 400
	938 400
	588 400
	3 075 200

	федеральный
бюджет
	0
	0
	0
	0

	областной
бюджет
	221 500
	221 500
	221 500
	664 500

	местный
бюджет
	1 326 900
	716 900
	366 900
	2 410 700

	иные
внебюджетные
источники
	0
	0
	0
	0

2. В разделе 4. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:
2.1. Абзац первый изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования муниципальной программы составит 3 075 200 рублей, в том числе средства федерального бюджета –  0 рублей; средства областного бюджета – 664 500 рублей; средства местных бюджетов – 2 410 700 рублей; средства внебюджетных источников финансирования – 0 рублей (по соглашению)».

2.2. Объемы финансирования по основным направлениям финансирования муниципальной программы (таблица 8) изложить в новой редакции:
«Таблица 8
Объемы финансирования по основным направлениям финансирования муниципальной программы
	Основные направления финансирования
	Объемы финансирования,
в том числе по годам (рублей):

	Всего
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Муниципальная программа «Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры, благоустройство территорий Лебяжского муниципального округа» – всего, в том числе:
	3 075 200
	1 548 400
	938 400
	588 400

	капитальные вложения
	0
	0

	0
	0

	прочие расходы
	3 075 200
	1 548 400
	938 400
	588 400

 	2
3.Приложение №2 к муниципальной программе  «Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального округа» изложить в новой редакции:

«Приложение № 2 к Муниципальной программе

Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального округа

	N п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Расходы (рублей)

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	итого

	Муниципальная программа
	«Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры, благоустройство  территорий Лебяжского муниципального округа»
	всего
	1 326 900
	716 900
	366 900
	2 410 700

	Ответственный исполнитель администрация Лебяжского муниципального округа Кировской области
	1 326 900
	716 900
	366 900
	2 410 700

	соисполнитель
	0
	0
	0
	0

	1.
	мероприятие
	Модернизация и капитальный ремонт объектов теплоснабжения
	всего
	0
	0
	0
	0

	Ответственный исполнитель администрация Лебяжского муниципального округа Кировской области
	0
	0
	0
	0

	соисполнитель
	0
	0
	0
	0

	2.
	мероприятие
	Модернизация и капитальный ремонт объектов водоснабжения
	всего

	Ответственный исполнитель администрация Лебяжского муниципального округа Кировской области
	0
	0
	0
	0

	соисполнитель
	0
	0
	0
	0

	3.
	мероприятие
	Осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев
	всего
	0
	0
	0
	0

	Ответственный исполнитель- администрация Лебяжского муниципального округа Кировской области
	0
	0
	0
	0

	соисполнитель
	0
	0
	0
	0

	4.
	мероприятие
	Создание мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов
	всего
	0
	0
	0
	0

	Ответственный исполнитель администрация Лебяжского муниципального округа Кировской области
	0
	0
	0
	0

	соисполнитель
	0
	0
	0
	0

	5
	мероприятие
	Благоустройство территорий Лебяжского муниципального округа
	всего
	1 026 900
	716 900
	366 900
	2 110 700

	Ответственный исполнитель администрация Лебяжского муниципального округа Кировской области
	1 026 900
	716 900
	366 900
	2 110 700

	соисполнитель
	0
	0
	0
	0

	5.1
	мероприятие
	Работы по благоустройству территорий Лебяжского муниципального округа
	всего
	350 000
	0
	0
	350 000

	Ответственный исполнитель- администрация Лебяжского муниципального округа Кировской области
	350 000
	0
	0
	350 000

	соисполнитель
	0
	0
	0
	0

	5.2
	мероприятие
	Прочие мероприятия  по благоустройству территорий Лебяжского муниципального округа на оплату работы людей направленные отделом трудоустройства Лебяжского района «КОГКУ ЦЗН Советского района»
	всего
	10 000
	350 000
	0
	360 000

	Ответственный исполнитель- администрация Лебяжского муниципального округа Кировской области
	10 000
	350 000
	0
	360 000

	соисполнитель
	0
	0
	0
	0

	5.3
	мероприятие
	Содержание уличного освещения Лебяжского муниципального округа
	всего
	516 900
	216 900
	216 900
	950 700

	Ответственный исполнитель- администрация Лебяжского муниципального округа Кировской области
	516 900
	216 900
	216 900
	950 700

	соисполнитель
	0
	0
	0
	0

	5.4
	мероприятие
	Содержание мест захоронений Лебяжского муниципального округа
	всего
	150 000
	150 000
	150 000
	450 000

	Ответственный исполнитель- администрация Лебяжского муниципального округа Кировской области
	150 000
	150 000
	150 000
	450 000

	соисполнитель
	0
	0
	0
	0

	всего
	300 000
	 0
	0
	300 000

	6
	мероприятие
	Субсидия МУП «Коммунсервис»  на обустройство санитарных зон водонапорных башен
	Ответственный исполнитель- администрация Лебяжского муниципального округа Кировской области
	300 000
	0
	0
	300 000

	соисполнитель
	0
	0
	0
	0

	_______________

  4. Приложение №3 к муниципальной программе  «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации Муниципальной программы за счет всех источников финансирования»  изложить в новой редакции:

«Приложение № 3 к Муниципальной программе

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы
	Источник финансирования
	Оценка расходов (рублей)

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	итого

	Муниципальная программа
	«Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры, благоустройство территорий  Лебяжского муниципального округа»
	всего
	1 548 400
	938 400
	588 400
	3 075 200

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	221 500
	221 500
	221 500
	664 500

	Местный бюджет
	1 326 900
	716 900
	366 900
	2 110 700

	1.
	мероприятие
	Модернизация и капитальный ремонт объектов теплоснабжения
	всего
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	2.
	мероприятие
	Модернизация и капитальный ремонт объектов водоснабжения
	всего
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	3.
	мероприятие
	Осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев.
	всего
	221 500
	221 500
	221 500
	664 500

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	221 500
	221 500
	221 500
	664 500

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	4.
	мероприятие
	Создание мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов
Благоустройство территорий Лебяжского муниципального округа
	всего
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	5.
	мероприятие

Благоустройство территорий Лебяжского муниципального округа
	всего
	1 026 900
	716 900
	366 900
	2 110 700

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	5.1
	мероприятие
	Работы по благоустройству территорий Лебяжского муниципального округа
	всего
	350 000
	0
	0
	350 000

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	350 000
	0
	0
	350 000

	5.2
	мероприятие
	Прочие мероприятия  по благоустройству территорий Лебяжского муниципального округа на оплату работы граждан направленных отделом трудоустройства Лебяжского района «КОГКУ ЦЗН Советского района»
	всего
	10 000
	350 000
	0
	360 000

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	10 000
	350 000
	0
	360 000

	5.3
	мероприятие

 Содержание уличного освещения Лебяжского муниципального округа
	всего
	516 900
	216 900
	216 900
	950 700

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	516 900
	216 900
	216 900
	950 700

	5.4
	мероприятие
	Содержание мест захоронений Лебяжского муниципального округа
	всего
	150 000
	150 000
	150 000
	450 000

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	150 000
	150 000
	150 000
	450 000

	6
	мероприятие
	Субсидия МУП «Коммунсервис»  на обустройство санитарных зон водонапорных башен
	всего
	300 000
	0
	0
	300 000

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	300 000
	0
	0
	300 000

image1.jpeg